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To: (10)(2e) ' EER@minvws.nl
Ce; (10)(2e) @minocw.nl' (@minocw.nl]
From: (10)(2e)
Sent: Tue 8/18/2020 4:27:09 PM
Subject: RE: Kamervragen (10)(2a) studie
Received: Tue 8/18/2020 4:27:16 PM
Beste i de antwoorden lijken mij nog OK.

Bij vraag 5 zou wel iets toegevoegd kunnen worden omdat op 6 augustus via een Inf@ct bericht actief
gecommuniceerd is naar de GGDen over de ‘Handreiking maatregelen bij clusters en regionale verspreiding van
COVID-19". Daarin is ook opgenomen de ‘Handreiking contact- en uitbraakonderzoek COVID-19 bij kinderen (0 tot
18 jaar)’, te vinden op https://Ici.rivm.nl/Handreiking-contact-en-uitbraakonderzoek-kinderen

Naast de wettelijke plicht om uitbraken in instellingen te melden aan de GGD, is er ook de afspraak dat clusters
door de GGD aan het RIVM worden gemeld. Daarmee kan bevestigd worden dat besmettingen die zijn te herleiden
tot de heropening van scholen actief in kaart worden gebracht (tenminste als het clusters betreft).

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Centrum Epidemiologie & Surveillance van Infectieziekten (EPI) | Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: (10)(2e) )@minvws.nl>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 16:07
(10)(2e) @rivm.nl>
@ minocw.nl’' (10)(2e) @minocw.nl>
Subject: Kamervragen (10)(2a)

Importance: High

5l (10)(

We staan op het punt om de antwoorden op de Kamervragen omtrent destudie te verzenden. Omdat de
antwoorden toch nog enige tijd hebben stil gelegen wil ik je graag vragen om te checken of de antwoorden nog steeds actueel
zijn. Ik twijfel zelf nog een beetje over de actualiteit/conclusie in antwoord 3.

Lukt het vandaag nog om te reageren?

Groetjes,

el toee ]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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